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Алгоритм действий 

Уйти дальше от 

опасности или 

покинуть территорию, 

если находитесь вне 

здания, и сообщить 

родителям, где вы 

находитесь.  

Сообщить взрослым о 

ЧС. 

Спрятаться в 

ближайшем 

помещении, если вы в 

здании, и сообщить  

о ЧС. 

Помочь взрослым 

заблокировать входы 

или сделать 

это самостоятельно. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Разместиться дальше 

от входов, 

ниже уровня оконных 

проемов. 
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Алгоритм действий 

Разговаривать тихо, 

слушать и выполнять 

указания взрослых. 

Переключить средства 

связи в бесшумный 

режим или выключить. 

Оказать помощь  

и поддержку 

другим детям  

по указанию взрослых. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Выходить из помещения 

с разрешения взрослых, 

руководителя  

или оперативных служб. 



www.beliro.ru 

Алгоритм действий 

Во время спецоперации 

лечь на пол лицом вниз, 

голову закрыть руками 

и не двигаться. 

Держаться подальше от 

проемов дверей и окон. 

Не двигаться, если 

получили 

ранение, чтобы 

уменьшить потерю 

крови. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Не бежать навстречу 

сотрудникам, которые 

проводят спецоперацию, 

или от них, вас могут 

принять за преступников. 
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Электронная почта: mail@beliro.ru 

+7 (4722) 34-17-78, +7 (4722) 34-40-08 

308007 г. Белгород, ул. Студенческая, 14 

Сайт в сети Интернет: http://beliro.ru 


